
Zarządzenie Nr 42/2023 
Wójta Gminy Adamów 
z dnia 13 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r, poz.559 ) i art. 257 pkt I ustawy z dnia 27sierpnia 2009r., o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r poz.1634 ze zm ) oraz § 13 Uchwały Nr XXXVIII /316/2022 Rady 
Gminy Adamów z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 
- Wójt Gminy Adamów zarządza co następuje: 

Do Uchwały Nr XXXVIII /316/2022 Rady Gminy Adamów z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się zmiany : 

1. Określone dochody budżetu gminy w wysokości 26 856 415,10 zł, zwiększa się o kwotę 
35 736,00 zł, do kwoty 26 892 151,10 zł, z tego:dochody bieżące w kwocie 
18 202 050,54 zł,zwiększa się o kwotę 35 736.00 zł, do kwoty 1 8 237 786,54 zł, 
w tym; dochody na zadania zlecone określone w kwocie 2 039 337,00 zł, 
zwiększa się o kwotę 35 000.00 zł, do kwoty 2 074 337,00 zł. 
Określone dochody mają tkowe wynoszą 8 654 364,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
2.Określone wydatki budżetu gminy w wysokości 33 413 768.73 zł, zwiększa się o kwotę 
35 736,00 zł, do kwoty 33 449 504,73 zł, z tego:wydatki bieżące w kwocie 
19 219 767,15 zł, zwiększa się o kwotę 35 736.00 zł, do kwoty 19 255 503,15 zł, 
w tym; wydatki na zadania zlecone określone w kwocie 2 039 337,00 zł, 
zwiększa się o kwotę 35 000,00 zł,do kwoty 2 074 337,00 zł. 
Określone wydatki mają tkowe wynoszą 14 194 001,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 1 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

mgr D zykula 



Plan dochodów budżetowych na rok 2023, Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 42/2023 Wójta Gminy Adamów z 
dnia 13 marca 2023 roku 

w złotych 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852 Pomoc społeczna 260 940,00 0,00 736,00 261 676,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 17 540,00 0,00 736,00 18 276,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

540,00 0,00 736,00 1 276,00 

bieżące razem: 16 162 713,54 0,00 736,00 1 6 1 6 3 449,54 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

410 686,00 0,00 0,00 410 686,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 8 6S4 364,56 0,00 0,00 8 654 364,56 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 595 617,56 0,00 0,00 1 595 617,56 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

653 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 101 348,00 0,00 35 000,00 136 348,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 z 2 



85395 Pozostała działalność 101 348,00 0,00 35 000,00 136 348,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0.00 0,00 0,00 0,00 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

89 108,00 0,00 35 000,00 124 108,00 

bieżące razem: 2 039 337,00 0,00 35 000,00 2 074 337,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0.00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 26 856 415,10 0,00 35 736,00 26 892 151,10 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 

2 006 303,56 0,00 0,00 2 006 303,56 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

W o/J T 

mgr Dariusz Szykiila 

Strona 1 z 2 



Plan wydatków budżetowych na rok 2023, Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 42/2023 wójta Gminy Adamów z dnia 13 marca 2023 
roku 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Złego: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżąco 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z lego: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżąco 
wydatki 

Jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji I 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżąco 
wydatki 

Jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 usł. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji I 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 16 660,00 16 660,00 0,00 0,00 0,00 16 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 16 650,00 16 6S0.00 0,00 0,00 0,00 16 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
S 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Dział Rozdział 
S 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Dział Rozdział 
S 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
Środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów dc 

spółek prawa 
handlowego 

Dział Rozdział 
S 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
Środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3. 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów dc 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852 Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 622 516.00 1 622 518,00 1 383 076,00 763 076,00 600 900,00 100 000,00 158 540,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

852 Pomoc społeczna 
zwiększenie 736,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

852 Pomoc społeczna 

po zmianach 1 623 252,00 1 623 252,00 1 363 976,00 763 076.00 600 900,00 100 000,00 159276,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 25 540,00 25 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 540.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania zwiększenie 738,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 

po zmianach 26 276,00 26 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 276,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacano obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

przed zmianą 540,00 540,00 0,00 0.00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacano obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

zmniejszenie 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacano obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

zwiększenie 736.00 738.00 0.00 0.00 0,00 0,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacano obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

po zmianach 1 276,00 1 276.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 276,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 357 761,73 17 163 760,15 15126 641,42 6 688 245,00 6 438 336,42 526 300,00 620 787,31 739 451,42 0,00 150 000,00 14194 001,58 14194 001,58 3 056 624,56 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 736,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 Wydatki razem: 

po zmianach 31 356 517,73 17164 516,15 15126 641,42 8 688 245,00 6 438 398,42 526 900,00 621 523,31 739 451,42 0,00 150 000,00 14 194 001,58 14194 001,58 3 056 624,56 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
Z tego: 

z tego: z lego: 

z tego: wydatki na w tym: 

Dziat Rozdział 
§ 1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

Jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 1 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji I 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Strona 1 z 2 



Rodzaj zadania: Z lecone 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan Wydalki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan Wydalki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżąco 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
Inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan Wydalki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydalki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań: 

dotacje na 
zadania 
bieżąco 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
Inwestycyjne 

na programy 
finansowano z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkl 2 i 3. 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

przed zmianą 101 348.00 101 348,00 348,00 48,00 300,00 0,00 101 000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
853 Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0.00 0,00 0,00 O.OO 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
853 Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 

po zmianach 136 348.00 136 348,00 348.00 48,00 300,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

85395 Pozostała działalność 

przed zmianą 101 348,00 101 348.00 348,00 48,00 300,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

85395 Pozostała działalność 
zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

85395 Pozostała działalność 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

85395 Pozostała działalność 

po zmianach 135 348.00 136 348,00 348.00 48.00 300,00 0.00 136 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 84 200.00 84 200,00 0.00 0.00 0,00 0.00 84 200,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
3280 

Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 35 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

po zmianach 119 200,00 119 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 200,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 039 337,00 2 039 337,00 239 308,00 208 120,00 31 188,00 0,00 1 800 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 

po zmianach 2 074 337,00 2 074 337,00 239 308,00 208 120,00 31 188,00 0,00 1 835 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

mgr 

W Ó / J T 

Da^Ksz Szykula 

Strona 2 z 2 


